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ДВАНАЦЯТИЙ З'ЇЗД ТУРФДІМІ НАШІ 
БІЖУЧІ ЗАВДАННЯ

ПОДІЇ It БУРЖУАЗНО-РЕСПУБЛІКАН­
СЬКІЙ ЕСПАНГІ

jOTTb iâc т j it* чі if тис я над «підете ми і 
awii vkbcim, щоА робили не 

І лише одиниці. *« цс буж> дтсаер.
Треба буде вжаомпи відповідний пл*м 
і роїррбти Його так, щоби можи 

І будо д«і«тродіоеатн праце* кожного 
Коли ж таки найдуться такі 

ии що будуть оцянати наложену в
прийде*!» т»рі ВІДОЗВА КОМПАРТІЇ П КОМ- ТЕРОР ПРОТИ РОБІТНИЧИХ 

СОМОЛУ ЕСНАНП.

ЗАГАЛЬНІ-РІЧНІ ЗБОРИ РОБІТНИЧО-ФАР- 
МЕРСЬКОГО ВИДАВНИЧОГО ТОВАРИСТВА

(ПередіТздом дискусійна стаття.)
Цим подаємо до відома членів і членкинь Робітннчо- 

Фармерського Видавничого Товариства, що ЗАГАЛЬНІ 
РІЧНІ ЗБОРИ Р.-Ф.В.Т. відбудуться в суботу, 18-го липмн
1931 року, в годині 9.30 рано в Укр. Роб. Домі у Вінніпегу.

ПРОГРАМА ЗБОРІВ:

Г
на них праце

В "Укр Риб Вігтеж" вже пригожі-1 коли економічна крн
ІраиашиоГО * З'їзді елпііалістичиий скп. ю не минула м

попила іидий член» організацій.здисшплінуваїн аж до викліо-
щвт мит чення. а на їхнє місце прийдуть моїм

ТУРФДІМ, «вий відбудеться від 15 до' нa ft Канади Сотні тисяч рпбптшіві - сили. Ми маємо вже тепер багато но-| 
17 липня it р БжйИіо півтора р»> опинімося на вулицях без куска х і: 
ку , як бу в Одиниця і ий ЗГІЖД. За ТОЙ ; ба. сотні тисяч фермерів 
нас багато змінилися обсіаиими в ці- над пропас те т, бо їхні продукти о 
лій світовій іипіі-алктичтй господар- ; боцінемі. З Ф*»рие почади викидати

Орган еспанської конпартп Як повідомляє Гавас із Еспа- 
вйх членів в нашій організації, вві “Мундо Обреро публікує ві- нії, генерал-губернатор Андалу-

дозву компартії й комсомолу і зії генерал Кабаналес оголосив. 
Ідо робітників та салдатів Echo 

нії в зв'язку з останніми поді 
ями.

Ґіпнннли ч г активнішими» за деяких, що назн 
навіть себе старими. І Ілаченне член 
ських вкладок не є ще доказом при

1. Відкриття зборів.
2. Звіт Ради Директорів Р.-Ф.В.Т.
3. Звіт Контрольної Комісії.
4. Плини праці видавництва на 1931—32 рік.
5. Вибір Ради Директорів на 1931—32 рік.
6. Закриття зборів.

що стан облоги буде збереже­
но на необмежений час у тих 
районах, де це визнають за до- 

Відозва констатує, що тим- цільне. Винних у порушенні 
часовий еспанський уряд вин урядових постанов судитимуть 
вив свій глибоко реакційним “порядком спрощеного судо­

чинства”. *

не тільки звичайних робітників, але 
й механіків, які за “ліпших часів" пи>- 
ри.ти з себе робітничу аристократію зміст Треба виказатися організацій 
Положення почало раптово змінюка

ш, а тим самим і настал і іміма в на­
шій масовій орт аги «ції ТУРФДім 

Наша організація в 191* році на 
родилася в зовсім відмінних обстави

належносте члена до організації.
тиьки ф'ірм.з, за якові повинен були

нові праце в>, це е ознака діяльности.
їмся, робітництво почало радикаліл 
ватися і прислухуватися голосові К 

робітники й ф.ірмс- нуиістичиої Партії Канади, яка прж
: назувала цю кризу пару років перед ,, 
тим, як вона охопила Канал\

LUc t оіна справа по моїй думці, 
яку треба порушити на з'їзді Нею 
е справа фінансів, яких тепер погріб характер

мах, як робітництво переживає в і 
перинний час. Від того часу органі Кожний член і кожна членкини Р.-Ф.В.Т. повинні обо- 

вязково взяти участь в цих зборах, або дати своє уповно­
важення другому членові, щоб той заступив його і голо­
сував за него у всіх справах, які збори будуть вирішувати. 
Друковану таку форму уповноваження, готове 
нення, можна дістати перед зборами від секретаря Робіт- 
ничо-Фармерського Видавничого Товариства.

кжші українські 
рі кідбукн вже один ця “Республіканський” і “соція-| Робітничі організації зобо­

в'язані подати владі протягом 
вав втечу Бурбонів і з ведичез- 48 годин список робітничих 

'с"| нок» пильністю охороняв жнт- к любі в та робітничих органі­
зацій, а також персональний 
список членів їх правлінь.

Трудові договори, що їх, 
складено до видання постано­
ви. вважається .за дійсні та 

їхня республіка, "будь-яке порушення ЇХ Вій­
ськові трибунали розглядати­
муть, як злочин".

Всіх винних у поширенні 
гртуукних чуток буде засла-

чи не найбільше на провадження
всякої організаційної праці. До то- ! ДІЄТИЧНИЙ” УрЯД, ЩО ОрґаНІЗ) 

Консервативний > ряд Канади на чи- tq майже в кожній шсцевости ми мп- 
ці на дальші роки. ІІо формі наш і лі з Беиетои не *імже й не дасть при емо підчас демонстрації арешти.
організація ТУРФДІМ є культурно-І цюючим масам ніякої полекші, бо він| портації і пише, на що потрібно фон ^ > рм і ,, п['Иіі\ тин

Він стараз іься ввесь тмі ар і переважно КРОЛ, то ми, як робітнії* > ЗВІЛЬНСННЯ 3 ТЮрМи крораВОГО 
цієї кризи переложити на плечі прз- організація, не можемо стояти ості ката Беренґера цей уряд не­

гри мала свій плисовий «міст. Не по-і шлючих прикладом неп» можут ринь від тою і тягнемо себе до о- щадно розстрілює- робітників, 
винно стояти перед кожним членом послужити останні ухвали про підш- станиь<но щоби допомогти даній иа1вио гадали що НИНІШНЯ 
нашої організації иа першому місці і сення «оптових оплат і накладання справі. Тому, що тепер велике безро- ‘ .
Але було, ше й « тепер багато таких мита иа продукти, яких працюй тим біт тя і велике число товаришів н респ\«».нка 
випадків, шо членство кладе більш* масам потрібно. І le все привело д > працює, то приводиться чути марі розстрілЮВЗВ ДЛЯ ТОГО, ЩОО

ко скі і оборонити фашистських га мо*
«ми і і тим самим організація и інших збірок Ці нарікання до п
має ставати більше культурницької*

ЯКИХ ІШ> року перевіряли свої у СПІЛІЙ 
Й недостачі та проробляли пляни пру

до випив-

іо^п» на услхіах капіталістівосвітня, а по змісті вона е органі > і 
шя клясова. Отже ми повинні звер a- j і а її 
ти більше уваги иа тс. щоб вона з За Раду Директорів Р.-Ф.В.Т. 

В. Н. КОЛІСНИК, голова
-Г

М. КАЩАК, заст. секр

“РОЗОРУЖУЮТЬСЯ"нархічннх замовників.
Компартія й комсомол Еспа- 

нії з перших же днів викривали 
реакційний і антиробітничий

.зорити, шо зміна місить прийіи, 
|цсю зміною може бути тільки радяи-

н«»і міри слушні, а слушні вони тим, 
шо наш іортні «оції чи не найбільше 
на цем\г терпіли, бо їх не оминалося 
ні з якими справами, що внмаїалн
доиомої и. Важним е й те. що ці збір-1 характер тимчасового уряду — 
КН не 6>ЛН пр-.н.іяжені І.ік щоби .1Н цЬОГО політичного знаряддя 
ми «знижалося якесь одне центральне 

то <>\.іо багато таких випадків,

Зизом на світ.Хоч, треба сказати, що й циі куль 
турмо-іквітию праце* ми стараємося | ська снАфма 
вести ІН КЛЯСОНІЙ лінії

но.
і цс то шля Над ВСІ ми цими питаннями заста Якби я був отак напримір, редак­

тором ‘‘Діла" або *Тром. Голосу" —■ 
пляцком хляпнув би зараз. Отак та­
ки шелепнув, та ще й нотами задри

Один грам такого порошку ЙХ> наша організація не сходила в ми новлявс* в подробицях останній плє 
нулому, не сходить тепер і певно н нум КІІК, який і виніс конкретні рі 
зійде на будуче. Але цеп* не иистаї 
чає для такої організації 
Дім, бо вона має завдання освідоми-1 
ти робітництво й незаможне фармер 
cvbo так, шобн воно зрозуміло ка •

СОЦ1ЯЛ-ФАШИС1И — ВІРНІ 
ЛЬОКАЇ БУРЖУАЗІЇ.

кілька десять ТИСЯЧ людей, більш як 
певно, Щоі л отруї задригає ногами. 

А посипати таким порошком мі- 
- за кілька хвилин не буде вже

всієї об’єднаної буржуазії, 
утвореного виключно для того, ! Y Мадриді—відбувся пленум 
щоб придушити пролетарський ! ЦК еспанськрї “соціалістичної”

ііісння для робітничої класи, які тр 
ба проводити в життя діюм, а не сло j т,-1°* аяк ІN 1*4*

що Почнуть якусь роботу, на як\ пвами. Мішок зворот і в наших ор­
ганізаціях. Доказом ценз є, що коїм|
провалилася кампанія Ііги Робіттт- .‘‘ідділів навіть п**иід голови ІІВп рух І забезпечити панування 

віталістичну систему наскрізь і знало. ч,„ ^дн-кти за збиранням підписів і Іопзриші на місцях бачуть що справі | буржуазії. НарнарОЖС вбив-
робітнича Й помагають. Потім при

Сконфісковано кому й ноіами “дриґати".
Ш пишуть гак газети і мова >\і 

зовсім не про щурів. Порошок, ба­
чите. таки для нас "хрещених".

трібцо фондів .«.фаз пишіть до
Пленум ухвалив полі-иартп

тику тимчасового уряду, що 
рострілюе робітників та бльок 
з республіканцями на наступ­
них виборах.

очевидно, тільки 
перед культурною західньо-сврспей- 
ською... Пе|>ед розгоном техніки ци­
вілізованої.

— Що культурний Захід, то таки не 
Схід більшовицький! — пнеавби за­
раз у "Ділі", або “Грам. Голосі".

СРСР? Індустріалізація ? Електрифі­
кація? Колективізація?... Нуля оце все 
побіч культури й винаходів на 
ході.

? іержаніюю асек> рацією від безробішо тільки ТОДІ ПОЛІПШИТЬСЯ ДОЛЯ прі їство дюбітннків 10 травня в
коли працюючі будуть ке ,н ходить заклик від головних ти і кам 

манія вже не піде успіншо, бо тіяь- 
ЩО СКІНЧИЛИ одну.

НуЦК1К1ЧИХ
....  • ч ; ■■ • ■ - -'«і ' . .. ■ ч.и П. .. - ■

ще щось е для нас на "iaxoiL 
Культура не спить.

Потішають оце буржуазні газети, 
що техніка європейська не кінчиться 
тільки на Тиловім порошку... 
ськяй іижінер Ней видумав, 

j.,. гази хороші, 
j Наповнити

_ і бомб отаким газом та взяти їх на

то членство масових органі іащч Мадриді красномовно ствеї-
не<*фіціяльн\ джує правильність цих оцінок 

кампанію, а тут друга. Починаються 
нарікання. І le шкодить зага льній 
справі. 11ем> треба зарадити Й на 
з'їзді виробній якийсь плян для тих 
кампаній так. щоби їх не було зча-

від влади лаиів-неробіи Брало воно також участь в масових j ки 
І11«*би нею добитися, чейже кож- ! демонстр-іціях по таких навіть місце Відозва закликає далі робіт

ний робітник і незаможній ф.«рм« \> в остях, де не було навіть партійного 
знає, що ми, як ч«істина організовані» гуртка (Меднсии Гст, Ту Гилс, Алт.і. 
то робітництва й фармерства Канади, і інші), 
мусимо зливатися з заіальним канал

пиків не довіряти нікому Й НІ 
чому, крім своїх власних сил.

“Робітники повинні самі оз 
броюватися й роззброїти ци

СЕЛЯНСТВО ЕКСПРОПРІЮЄ 
ПОМІЩИКІВ.

Тут треба підкреслити й те, що н кажуть — пятьсогЗ Парижу сповіщають, що ч 
сіл ьсько-господарських райо­
нах Еспанії скрізь відбувають­
ся революційні демонстрації 
селян та наймитів. У багатьох 
районах Андалузії де особливо 
поширена велика земельна вла­
сність. селяни захоплюють ля- 
тифундії (великі маєтки) і ді­
лять землю між собою. В 
Естрамадурі проти селян ви­
ступила жандармерія.

ста, а тоді, коли їх буде менше, тоськнм робітничим рухом, та під про- Дніщкмьсrail? — І Дніпрсльстам 
нх.тя, і навіть усі більшовики, вчені лва жгропдяни

всі члени брали участь в цій загаль- 
в«*дом КІІК щківаяиїн боротьбі з.і ,fjfl клясоній боротьбі. Були такі що 
встановлення робітничо - фармерськт СТ(,ЯЛИ осторонь від всяких демоч 
влади. Нею в наших організаціях як -1 страцій 
раз бракувало

в* ми й будуть успішніші.
Є ще багато справ, які треба буде 

; обговорити па зззді і вони напевно 
І обговорються. Всі ці справи тона- 

)((| |>ІШІі повинні порушити в дискусійних 
І статтях « нашій пресі: діточі школи. 

^ j Секція Молоді, Жінсекція, робітнича 
І преса, організування Друзів Радян- 
I ського Союзу
і зміцнення та поши|Н'Шія Зшливу-Ком 
і партії Канади серед працювзчцх ма 

і баї am мінних важливих справ. 
Дванацятий • З’їзд ТУРФДім відб>

‘вільну гвардію та всі реакційні 
Робітники повинні об#>-

можна нтруїги на 
віть і такс велике місто, як 
риж. Напевно.

Хороший Захід.
Таки ще повертає науку й техніку 

на користь трудящих, голод mix, без-

I la-й повчені, іГСпя! 11{юти одної о ли­
ше, навіть, західиьо-европейськоіо
професора Гилла — нулі!

Бо — уявіть собі! За цілий пово­
єнний час більшовики видумали тіль­
ки масову; індустріалізацію, колєкти- 
к «літію і т. її.

Знищите цим світ? Та де! Наля­
каєш оцим, найбільше, попів, курку­
лів, спекулянтів і т. ін. 'трудящих".

А от на Заході такі сприятлин:*- 
кудьтурні умови для науки, що вче­
ні вже й приладу му ют ься, якби то — 

якнайбільше ворогів

а навіть були випадки, u 
Не можна заперечи-и коли відбуяас* демонстрація й полі

ронятися, утворюючи справді 
революційні організації, утв<>- 
рюючи робітничі комітети на 
всіх заводах і фабриках, у кож­
ній майстерні, у кожній у ста по- 

Робітники повинні обрати 
своїх делегатів і утворювати І 
ради робітничих депутатів.

Робітники й салдати, 
закликає відозва,

того, Шо наші оріанііліиі аанждн нід- 
кликуналися перші на всяку бороть­
бу. яку робітники проводили з панів- 
нові клясои* в цій країні і були пер­
шими, що спішили з фондами иа під­
держку цієї боротьби. Та не тільки в 
Канаді, але наші масові організації 
допомагали революційному рухові й 
на Західній Україні, що будуть ро­
биш її иа майбутнє, а в 1922 році пйця, не можна вже толерувати ніяк 
багато допомогли р**бі тикам й се ля

ція розгромила т> демонстрацію, 
деякі одиниці виривалися иа 
членства з такими висловами 
казав і кажу 
в нас ми створили сами, бо не треба 
було висилати промовців підчас пред-

збора \ і
робітних

— Один грам, мовляв, порошку, Й 
Нехай сховається Схід із пятиріч
кою...

що сучасну ситуацій
КИ VI ізміцнення ÜI

ставлень і концертів, як це дехто po­li
бив всупереч поліційній забороні 
цей вислів старого члена ше й пай

І.
Вн ж, усе таки, не лякайіеся так з 

завчасу, бо “порошки

благоволсніїя".
Якби воно війна, н\

заі ос і рен< »ї класової 
Тому найголовнішим на­

шим завданням є, щоб членство ма­
сових органГдацій зрозуміло ці зав-

деться в часах 
боротьби.

боріться
І за ліквідацію цивільної гвардії, 
поліції ü охранників, за озбро­
єння нролєтаріяту, за знищен­
ня всіх чернечих орденів 
южфїекзцієкг на користь наро­
ду всього їхнього майна, за 
спілку з селянами, за ради ро­
бітничих і селянських депута­
тів, за робітничо-селянську ре­
спубліку”.

єр> ида іо­
на землі мир і ви человіціхТаких і подібних випадків The в нас 

нам СРСР. шо в часі горожаиської ! трапляється й про це треба заговори- 
нійни були виснажені боротьбою т і ’ ти на сторінках преси і на з'їзді об- 
юлодом від посухи. Наші організа-

при паї оді 
знищити.

Що й казати — думка геніядьна в! 
теперішні часи криз, безробіть та 
■розоружень". А на гсиіяльні поми­
сли, культурний Захід усе, як в ідо-1 
мо, дає 'гроші, ну й техніка замаше-

ЗАКОЛОТИ У ФЛЬОТІ.
понніхалн б

З Барсельони снові та клч» 
про нові заколоти в ес панській 
військовій фльоті. Н Уельві ко­
манда канонерки “Ляврія” вла­
штувала демонстрацію й прой­
шла вулицями міста. Влада за­
стосувала проти моряків суво­
рі репресії.

тоді, як naxuvX 
пер думає'Тцн* війну ? 

Ну. хто?

дання, зливалося з масовим |іеволк»- 
ційних робітничим рухом, виходи І І 

КЛЯСОКІ »ї боро Г ьо 11,

Алу тепер? Хто теговорити такі справи детально та на 
j будуче покласти обовялок на кожно- 

і о - члена, нціби вій зрозу мів ясно,- то
Цс єції дали тут поважну доломим , 

факт., якою не заиеречнть - ніхто.
Але, коли підсумувати чи членств.» коли він стоїть в організації ТУРФ-

н‘а широке поле
вміло тактично”підходити- до ' відста­
ти х ще робітників, вияснюючи їм по­
ложення робіїнннгка в нинішному ча­
сі і притягати їх на шлях клясової бо­
ротьби. Оце голений завдання кож-

Адже розору жуються всі. довко 11! 

і "Снла-
розору жуються" в Женеві!

Мережка.
брало участь в клясоній боротьбі, а Дім, то не сміє бути відгороженмй ’.іі 
загальному робітничому русі, то зі загальною робітничого руху 
винятком майиерів на заході Канади, сить брати участь в цій боротьбі в 
дуже мале число членства ангажує і- кожному місці і при кожній нагоді, 
ло себе в цій боротьбі. На це скла- .Треба собі вже раз усвідомити, шо 
далися різні причини. Анг.тйіське р<>- вистарчить того, що ми належимо до 
біт ниці во, яке е більше консервний- і клясової освітньої організації, то ло­
мим, відтяі адося від боротьби, а наші лінія на нас дивиться крипом оком і 
товариші також не старалися брати ніякі викрутаси нам не поможуть, 
ніякої участи, мовляв, коли ангдьо Це ж є клясова боротьба і ворогові» 
саксонці не роблжть, то й ми можемо нашому не сміє бути ніяких у ступок, 
спати. Та часи зміняються й тепер.

рувала у винаходи...
Останнє слово за амер. директором 

фізіольоГічноїо Інститу 
кається, на славу й добро всего лют­

ії у
Гил пази

СРСР купує; бавовну
В ЄГИПТІ.

ното клясово СВІДОМОГО робітника, 
незаможника флрмера, робітниці А 
незаможної фармеркн. І ви, покищо, не ri#na#TevH3 капі 

талістів, але слухайте.
Отже винайшов 

— «ідей Гил масову і руїнну 
шок такий чудесний. 1 
думав він, видумуючи оце —

ВИБОРИ ДО УСТАНОВЧИХ 
ЗБОРІВ 28 ЧЕРВНЯ.

КАВНПУР, Індія, 10 червня. 
Коло центральної залізни- 

Вибори до установчих збо- чоі станції експльодувала сьо- 
рів в Еспанії призначено на 28 годні бомба іі поранила одно-

КАЇРІ ). Єгипет, 2 червня.
! Радянський текстільиий еннди

Скиталеш».
пишуть газети
Чи п'ію Ііпрі>ат закупив тут під уряду 21, 

*>00 балів бавовни
Товариші! Відновляйте пе­

редплату на “Українські Р> 
бітничі Вісти”!

на сумуне знаю.
,На слідуючому з'їзді делегати м червня го чоловіка около 2,500,000 доларівале

ванні допомоги в загальних боях канадських ' ці 1КОР (допомога, не як засіб, але як само 
робітників. Величезного значіння є боротьба, j ціль), тенденція обмежити активність Робітнії 
яку ні мовні масові організації ' ведуть проти чоі Ліги до запомоги хорим і т. ін. 
фашистів між робітниками чужинецького по- Ізолювання наших мовних масових організа- 
ходження, їх активність в популяризувати 
СРСР і їх рол я в будуванні Комуністичої Партії 
Канади.

7. Партія і революційний рух взагалі мусить 
вивчити важливу лекцію з минулих 'активно­
стей наших мовних масових організацій, які в 
багатьох випадках-вели до розвитку опортуні­
зму в партії, як також і масових організація::.
Через останніх кілька років фінляндські і укра­
їнські масові організації під впливом сильних 
соціял-демократичних тенденцій і опортунізм;.

ротьба проти правої небезпеки і опортунізму 
в практиці звелася майже цілковито до орга­
нізаційної боротьби (фінляндський розкол), а 
це було результатом обектнвного зміцнення 

шй веде до розвитку “іміґрантської" ідеольиґії, правих елементів серед проводу масових орга­
ни» стремить до поваги в очах пануючої кляси нізацій 
і сильного легалізму, що виявляються в готов 
ності охороняти легальне існування 
організацій і велику скїлькість маєтку, який во-1 домий і постійний провід партії. Дистріктовий

РЕЗОЛЮЦІЯ ПРО МОВНІ МАСОВІ 
ОРГАНІЗАЦІЇ

СТАН РОБІТ НА ДНІ- 
ПРЕЛЬСТАНІ.

Голова ради нар 
рів УСИ- В. Чубар відвідай 
Дніпрсльстан, щоб зазнайо­
митися з не 
ництва.

В Кічкасі відбулася 6 тра­
вня слецінльна нарада, керів­
ного складу організації Дні- 
прельстану. Керівники бу­
дівництва дали інформації. 
Обсяг робіт на Дніирельста- 
ні надзвичайно великий. Ли­
шається тільки один рік. 
Все ж таки, 1932 року гідро­
станція почне давати заво­
дам і комбінатам Дніпропет­
ровського та Запоріжжя іцо- 
'найменш 100 щсич кіловат. 

;> Чубар заїк-рнив керівників 
будівництва в тому, що укра­
їнський уряд вживе всіх за­
ходів, щоб забезпечити бу­
дівництво потрібними матс- 
ріялами і усунути всі пере­
шкоди, шо заважають пере­
можно розгортати роботу 
на Дніпредьстані.

коміса
5. Як нерозлучна частина боротьби за но- 

зискання більшбсти робітничої кляси, комуні­
стична партія намагається позискати маси ро­
бітників чужинецького уродження для револю­
ційної боротьби канадського нролєтаріяту, 
як такого. Тільки найпостуїіовіші елементи 
між іміґрантгькнмн робітниками готові є негай­
но вступити до партії, або вже в ній находять­
ся. Мовні баріерн, бажання різних секцій чу­
жинецьких робітників і незаможніх фермерів 
затримати свою національну культуру й зноси­
ни з країнами їх уродження, роблять для партії 
необхідним мобілізувати широкі маси іміграит- 
ських трудящих за посередництвом революцій­
них мовних масових організацій (культурних, 
запомогових, спортивних і т. ін. і т. ін.) крім 
існуючих вже загальних масових організацій, 
як КРОЛ, МРД, Друзі Радянського Союзу.

Ці революційні масові організації мусять 
стати мостом між масами чужинецьких робітни­
ків а партією і тим самим мусять стати револю­
ційним рухом взагалі. В своїй боротьбі поши­
рити свій вплив партія мусить не тільки поши-

ребром будімДуже мало уваги зверталося на розгортання 
масбвЯхІ фракційної праці і на те, щоб подбати про сві­

ни нагромадили, навіть коштом відтягнення їх і лвокальний провід партії не використав кож- 
від активної участи в класовій боротьбі. В де- ний конкретний вияв правої небезпеки між чу- 
яки.х випадках роблено спроби заховати цю жинецькими членами партії й серед масових ор- 
опортуністичну пасивність під теорію, що чу- ганізацій, щоб розгорнути боротьбу за лінію 
жинсцькі робітники не можуть грати провідної Комінтерну. Навіть такий яскравий приклад 
ролі в загальній класовій боротьбі. Ця теорія опортунізму, як становище наших содборських 

н партії під проводом МскДоналда, ставали псе показалася наглядно фальшивою і опоргуні- фінляндських товаришів до боротьби метале- 
більш і більш ізольованими від загальних боїв стичною в гемилтонськім і мерколськім страм- них майиерів 1ІЇКО, не був використаний для 

ках, як також і в інших бойових конфліктах, дальшого розвитку боротьби проти оиорту- 
в яких чужинецькі робітники грали провідну нізму.

“Хоч ці органіканадської робітничої кляси 
зації вродилися на плятформі клясової бороть­
би і номінально провадили свою працимиц цим 9. Вимоги класової боротьби в Канаді вима- 

Опортунізм в масових організаціях, який гають гострот звороту партії і революційних 
особливо виявили провідні члени партії, що масових організацій під її впливом до масової 
стояли на чолі цих організацій, розгорнувся до праці. Революційні масові організації мусять

рол в».
гаслом, то актуальна і жива участь в класовій 
боротьбі канадської робітничої кляси не була 
така, як повинна була бути в центрі їх активно­
стей " (Резолюція Комінтерну). Замісць бути 
засобом мобi-іізування мас до батальної бо­
ротьби, різні культурні активности (орхестри, 
драматичні вистави і т. ін.) стали самоцілей», 

рити і розгорнути існуючі масові організації. Чужинецькі члени партії концентрували кан­
але мусить також пробивати дорогу новим сек- більше свою активність в мовних організаціях, 
ціям між робітниками і фермерами чужинець j що не лише вело до ослаблення партії як такої, 
кого походження, створюючі між ними нові .іле тнмсаміїм помагало далі у відділені масових 
форми масових організацій (мовні клуби то-1організацій від загальних боїв канадського 
щ»)

такої міри, шо загрожував єдності парти, довів стати активними учасникам!) в кожній поодьно- 
до актуального розколу в наших фінляндських кій економічній і політичній боротьбі цілої ре­
організаціях, як також був наслідком довго- бітничої кляси; вони мусять проломити иаціо- 
триваючої боротьби наших українських това- кальну ізоляцію і осягнути єдність робітників 
ришів проти спроб партійного проводу зоріеи- канадського уродження і чужинецьких робіт- 
тувати партію і її масові організації в загострю- j ників на основі спільної боротьби. Знищення 
ючі бої робітнич'ої кляси

8. Новий партійний провід, хоч розумів по- і варишів і зворот мовних масових організацій 
требу поборювання ізоляції наших чужинець- мусить почати кожний чужинецький член партії, 
ких членів і мовних масових організацій, але він беручи на себе рівну відповідальність за вики­
не розумів вповні характеру і повного значіння нання загальної партії, через енергійну бороть- 

жуть відзначити великі успіхи в організуванні j організаціях .виявився в формі недостаточної цих організацій і тому не потрапив повести : 6у проти кожної маніфестації бажання відтяг- осіб і дійшло до 2,529,835
імігрантських робітників, в розвиненні між нк-j боротьби проти правих елементів і троцькістів широкої ідеодьоґічної кампанії між рядовими нутись від боротьби, чи це виявляється в пар­
кан мясового погляду, в заосмотренні основні (наслідком чого була втрата партійного впливу членами та пояснити їм потребу й есенцію зво- тії. чи в мовних масових організаціях
для широко поширеної мовної преси і в пола-j між єврейськими робітниками), помилки в і гра- роту, який конечно треба було зробити. Ьо- партійними робітниками.

національної ізоляції наших чужинецьких то-

.V другом і тижні травня 
число безробітних в Англії 
знову збільшилося на 3,722

пролетаріату.
Опортунізм в наших масових єврейських6. Існуючі мовні масові організації вже ми

осіб на 1,429,710 більше, 
як у червні 1929 р, коли 
утворено “робітничий” уряд.

*
МІЖ не


